

Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS

Søbyen 47, 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 12 50 84 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

Thomas Ager
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS Søbyen 47 8660 Skanderborg |
| | CVR-nr.: 12 50 84 92 |
| | Stiftet: 1. september 1988 |
| | Hjemsted: Skanderborg Kommune |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår |
| Direktion | Thomas Ager |
| Revisor | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring |
| Modervirksomhed | TAH Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.231.011 kr. mod 1.010.320 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -347.091 kr. mod 505.271 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af negativ værdiregulering på selskabets investeringsejendomme på 1,1 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.231.011 | 1.010.320 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.137.500 | 0 |
| 1 Personaleomkostninger | -73.575 | -61.084 |
| Resultat før finansielle poster | 19.936 | 949.236 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -463.241 | -307.975 |
| Resultat før skat | -443.305 | 641.261 |
| 3 Skat af årets resultat | 96.214 | -135.990 |
| Årets resultat | -347.091 | 505.271 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 505.271 |
| Disponeret fra overført resultat | -347.091 | 0 |
| Disponeret i alt | -347.091 | 505.271 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 22.432.500 | 23.570.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>22.432.500</u> | <u>23.570.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>22.432.500</u> | <u>23.570.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 49.395 | 50.795 |
| Andre tilgodehavender | 9.932 | 3.046 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>38.606</u> | <u>33.271</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>97.933</u> | <u>87.112</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>97.933</u> | <u>87.112</u> |
| Aktiver i alt | <u>22.530.433</u> | <u>23.657.112</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|--|-------------------|-------------------|
| Note | | | |
| Egenkapital | | | |
| | Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 5.425.493 | 5.772.584 |
| | Egenkapital i alt | 5.550.493 | 5.897.584 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| 5 | Hensættelser til udskudt skat | 962.250 | 1.203.895 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 962.250 | 1.203.895 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 10.206.082 | 10.894.864 |
| | Deposita | 439.000 | 444.250 |
| | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 2.702.315 | 3.078.290 |
| 6 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 13.347.397 | 14.417.404 |
| 6 | Kortfristet del af langfristet gæld | 696.735 | 641.403 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 537.171 | 455.857 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 74.024 | 116.079 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.172.735 | 770.360 |
| 7 | Selskabsskat | 145.431 | 112.900 |
| | Anden gæld | 20.976 | 28.402 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 23.221 | 13.228 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.670.293 | 2.138.229 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 16.017.690 | 16.555.633 |
| | Passiver i alt | 22.530.433 | 23.657.112 |
| 8 | Oplysninger om dagsværdi | | |
| 9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 | Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 5.267.313 | 5.392.313 |
| Årets overførte overskud | 0 | 505.271 | 505.271 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 5.772.584 | 5.897.584 |
| Årets overførte overskud | 0 | -347.091 | -347.091 |
| | 125.000 | 5.425.493 | 5.550.493 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 72.912 | 61.084 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>663</u> | <u>0</u> |
| | <u>73.575</u> | <u>61.084</u> |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 41.521 | 30.555 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>421.720</u> | <u>277.420</u> |
| | <u>463.241</u> | <u>307.975</u> |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 145.431 | 112.900 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-241.645</u> | <u>23.090</u> |
| | <u>-96.214</u> | <u>135.990</u> |
| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | <u>19.464.814</u> | <u>19.464.814</u> |
| Kostpris ultimo | <u>19.464.814</u> | <u>19.464.814</u> |
| Regulering til dagsværdi primo | 4.105.186 | 4.105.186 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>-1.137.500</u> | <u>0</u> |
| Regulering til dagsværdi ultimo | <u>2.967.686</u> | <u>4.105.186</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>22.432.500</u> | <u>23.570.000</u> |

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 10 boligejendomme beliggende i Fredericia, Esbjerg, Gram, Tørring og Sdr. Omme, 1 industrijendom beliggende i Grindsted samt 2 sommerhusgrunde i Frederikshavn.

Boligejendomme på Falstergade i Fredericia (3 stk.) og sommerhusgrunde i Frederikshavn (2 stk.) er solgt efter regnskabsårets udløb, hvorfor disse er værdiansat til realiseret salgspris minus handelsomkostninger.

Den øvrige ejendomsportefølje er ligeledes til salg og værdiansat til forventet salgspris minus handelsomkostninger. Værdiansættelsen tager udgangspunkt i mæglervurdering med fradrag for forventet prisjustering i det nuværende marked. Værdiansættelsen er, jf. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) med udgangspunkt i en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> |
|---|-------------------|
| Afkastberegning, bolig, primær Fredericia | 5,95 |
| Afkastberegning, bolig, sekundær, andre områder | 7,07 |

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 22.433 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.560 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.830 t.kr.

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|-----------------------|-------------------------|
| 5. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 1.203.895 | 1.180.805 |
| Udskudt skat af årets resultat | <u>-241.645</u> | <u>23.090</u> |
| | <u>962.250</u> | <u>1.203.895</u> |

6. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2023</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2023</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|---------------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 10.902.817 | 696.735 | 10.206.082 | 7.231.270 |
| Deposita | 439.000 | 0 | 439.000 | 439.000 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | <u>2.702.315</u> | <u>0</u> | <u>2.702.315</u> | <u>2.702.315</u> |
| | <u>14.044.132</u> | <u>696.735</u> | <u>13.347.397</u> | <u>10.372.585</u> |

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-----------------------|-----------------------|
| 7. Selskabsskat | | |
| Skyldig selskabsskat primo | 112.900 | 126.809 |
| Betalt indkomstskat i regnskabsåret | <u>-112.900</u> | <u>-126.809</u> |
| Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år | 0 | 0 |
| Beregnet selskabsskat indeværende år | <u>145.431</u> | <u>112.900</u> |
| | <u>145.431</u> | <u>112.900</u> |

Noter

8. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> |
|--|------------------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 22.432.500 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-1.137.500</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.903 t.kr., er der givet pant i investerings-
ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 22.433 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 5.650 t.kr. til sikkerhed for
bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investerings-
ejendomme.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TAH Holding ApS, CVR-nr. 40 84 40 07, som
er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede sel-
skaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle
forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat
fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at sel-
skabets hæftelse udgør et andet beløb.